
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

23.05.2024 

 

№ 442 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 08.09.2020 № 1049 

«Об утверждении Реестра самовольно 

установленных нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального 

образования «Город Ахтубинск» (в редакции 

постановлений от 09.12.2020 № 1538, от 

18.02.2021 № 171, от 15.06.2021 № 640, от 

08.07.2021 № 758, от 25.08.2022 № 899, от 

04.04.2023 № 332) 
 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь постановлением администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 04.07.2019 № 678 «Об утверждении Положения о порядке сноса 

(демонтажа) самовольно установленных нестационарных торговых объектов на 

землях, находящихся в муниципальной собственности администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск», землях общего пользования, 

землях, государственная собственность на которые не разграничена в границах 

муниципального образования «Город Ахтубинск», администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 08.09.2020 № 1049 «Об утверждении Реестра самовольно 

установленных нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования «Город Ахтубинск» (в редакции постановлений от 09.12.2020 № 1538, от 

18.02.2021 № 171, от 15.06.2021 № 640, от 08.07.2021 № 758, от 25.08.2022 № 899, от 

04.04.2023 № 332) следующие изменения: 

1.1. Реестр самовольно установленных нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования «Город Ахтубинск» изложить в новой 

редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 



муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Врио главы муниципального образования                                                                                       А.А. Сиваков 

 



Приложение к постановлению 

администрации  муниципального 

образования "Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"                                

от  23.05.2024 № 442

№ п/п
Тип самовольного установленного 

нестационарного торгового объекта

Место размещения самовольно установленного нестационарного 

торгового объекта

Дата выявления 

самовольно 

установленного 

нестационарного 

торгового объекта

Дата планируемого 

фактического демонтажа 

самовольно установленного 

нестационарного торгового 

объекта

Координаты 

местоположения объекта

Места хранения демонтированного 

самовольно установленного 

нестационарного торгового объекта 

указанием почтового адреса

1 Торгово-остановочный комплекс ул.Волгоградская, в районе дома №190 02.07.2020 15.09.2022 48.2900282,46.1617697

3 Киоск ул. Щербакова (здание Сбербанка), с левой стороны от здания 28.12.2020 15.09.2022 48.2793685,46.1678219

4 Киоск ул. Гагарина (напротив супермаркета Магнит) 18.05.2021 15.09.2022 48.2980476,46.1562802

5 Киоск ул. Добролюбова район ТЦ "Восьмой" 30.06.2021 15.09.2022 48.2902348,46.1666616

6 Киоск

м-н им. Лавочкина, в районе ул. Агурина, МКД №17 напротив м-на 

"Магнит" 22.08.2022 15.09.2022 48.2843681,46.1883272

7 Киоск м-н им. Лавочкина,в районе ул.Агурина, с торца МКД №17 22.08.2022 15.09.2022 48.2845238,46.1877028

8 Киоск 1-й Микрорайон, в районе МКД № 9   22.08.2022 15.09.2022 48.2920264,46.1660416

9 Гараж ул. Затонская, в районе дома № 5   06.05.2024 01.06.2024 48.236020,46.164842

10 Гараж ул. Затонская, в районе дома № 5   06.05.2024 01.06.2024 48.235975,46.164832

11 Гараж ул. Затонская, в районе дома № 5   06.05.2024 01.06.2024 48.235975,46.164820

12 Гараж ул. Затонская, в районе дома № 5   06.05.2024 01.06.2024 48.235979,46.164754

13 Гараж ул. Затонская, в районе дома № 5   06.05.2024 01.06.2024 48.235864,46.164790

Верно:

Реестр самовольно установленных нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования "Город Ахтубинск"


